Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs De Fiducia In Devm Plurimas Et Utilissimas pro
vitâ spirituali instructiones Continens, Præcipue Ad
Obtinendam magnam animæ quietem, & afflictiones
quascunque ingenti cum solatio & fructu ...**

Dusault, Nicolas

Coloniæ Agrippinæ, 1660

§. 5. Dei agendi modus contrarius modo agendi hominum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50333](#)

argumenta proponat, hoc unicum opponam
 Qui me condidit, qui me redemit, qui me ab
 æterno dilexit, ille mihi dixit: Dilige inimi-
 cos tuos, tolle crucem tuam, age poeniten-
 tiam, castiga corpus tuum, odio habe anima-
 tuam in hoc mundo ut in vitam æternam
 custodias eam. Numquid dignum & justum
 est illi obedire, non solum in rebus facilibus
 & jucundis ad quas ipsa ex se natura propen-
 det, et si præceptæ non sint, sed etiam duris
 in rebus & asperis, carni & sanguini invisis ac
 molestis, quanquam si quid amaroris habent
 gratiæ suæ dulcedine sic mitigat ac condit
 ut jucundum sit potius in hujusmodi rebus
 illi posse obedientiam præfite.

§. V.

*Dei agendi modus contrarius est modo agendi
 hominum.*

VT hanc praxin naturæ nostræ non pa-
 rum adversam melius commendemus
 & reddamus faciliorem ad quotidianum ex-
 ercitium revocandum est in memoriam alias
 esse vias Dei longeque diversas à vijs homi-
 num; sèpè enim Deus modum agendi servat
 prorsus contrarium illi quem ratio aut pru-
 dentia humana eligeret ad eundem finem
 consequendum, Aperte id explicat Aposto-
 lis

lus: Quæ stulta sunt mundi, inquit, elegit Deus
ut confundat sapientes, & infirma mundi ele-
git Deus, ut confundat fortia, & ignobilia
mundi & contemptibilia elegit Deus, & ea quæ
non sunt, ut ea quæ sunt, destrueret I. Cor. 1, 1-
isdem penè verbis Ecclesia inchoat quandam
orationem: Deus qui infirma mundi eligis ut
fortia quæque confundas. Ex veteri testa-
mento constat electos à Deo Prophetas bu-
bulcos, pastores ovium, agricultores; hos mitte-
bat ad populum suum, aut in gentem Deo
rebellem, ut his Dei verbum minasque præ-
dicarent, quibus tantam virtutem contulit ut
qua voce antea ad armenta gregesque fue-
rant usi, ad eandem reges potentissimi con-
tremiscerent. Ad novam porro legem pro-
mulgandam orbi universo & legem quidem
receptis tunc passim hominum moribus ac
ritibus contrariam, legem quæ jubet sceptra
& fasces cruci submittere, non misit ex An-
gelorum hierarchiâ Cherubinos aut Princi-
patus, nec mundi sapientes, nec potentes in
terrâ; sed pescatores elegit, homines rudes &
indoctos, purgamenta huius mundi & omniū
peripsema I. Cor. 4. qualia ipsi sibi nomina
non erubescunt tribuere. Et tamen hujusmo-
di Apostolorum ministerio quanta effecit?
Numirum quæ vel ipsi admirantur hostes &
orbis

orbis stupet universus. Hi superarunt disertam Oratorum eloquentiam , subtilitatem Philosophorum confuderunt, Regum vice- runt potentiam , adversantium Evangelij promulgationi vires fregere. Ut coeco nato visum restitueret , luto linivit oculos ejus, quod magis valet ad excœcandum.*Ioann. 9.* Gedeoni ducenti contra Amalecitas præcepit retentis virorum duntaxat trecentis reliquum exercitum multorum millium dimittere, hos innumerabili hostium multitudini opponere, quid aliud videbatur quam in prædam exponere? *Iud. 7.* Elisæus Dei iussu ut aquis Jerichuntinis amaritudinē tolleret, misit salem in fontem illarum. *4. Reg. 2* Iaias ut ægrotantem Ezechiam Regem curaret posuit super ulcus ejus massam siccorum. *4. Reg. 20.* Deus cum ditare vult quempiam opibus , suggerit ut largas eroget Eleemosynas ; cum ad dignitatem aliquam evehere, prius servitute & ignominijs præparat. Denique nescio an melior ratio reddi possit cur sæpenumero concipientur consilia restissima media adhibeantur optimæ, ut videtur , & studia opportunissima, videamus nihilominus successum infelicem & luctuosum, nisi quia Dei modus agendi & ordo adversatur humanæ prudentiæ , & placet Deo homi- num

num consilia evertere, quando his sibi securè inniti videntur. Ex quo tantò majorem debemus concipere fiduciam in Dei providentiā, quanto media, quæ nostri causā adhibet, videntur fini intento minus proportionata. *Quodcunque dixerit vobis, hoc facito.* Enim quantum in nobis est, quidquid imperatum fuerit, magnā cum fiducia exequi omni abjecto timore. Deus ipse sanctissimæ matris filij sui verba confirmat, dum non recusare se ait per Prophetam ut sibi exprobretur si promissis non steterit. *Quarite iudicium sub venite oppresso, iudicite pupillo, defendite viuam.* Et venite, arguite me, dicit Dominus, Ilai. 1. Quasi dicat: Si non reddidi vobis bona mei causā benefacientibus, si vobis defui penuriam passis, arguite liberè fidelitatem meam, accusate providentiam meam, quod vestri curam abjecerim, negate potentiam meam, quia succurrere vobis non valui, reprehendite justitiam & bonitatem meam, quod merita vestra atque obsequia ingratus contempserim.

§. VI.

Exempla cœca obedientia Deo prestata.

Cum populus Israëliticus durissimâ Aegyptiorum servitute oppressus mandatum